
                                令和 3 年 7 月 15 日  

パートナーズ会員の皆様へ                                

県立神奈川総合高等学校  

パートナーズ会長  市岡恒  

 

 

令和３年度  第２回パートナーズ運営委員会便り  

 

7 月 3 日（土）令和３年度第２回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告致します。  

 

１．  市岡会長より  

  今朝の豪雨で運営委員会をどうするか迷いました。しかし課題が多くありますので、無理をお願

いして学校にお越しいただきました。ありがとうございます。  

 

２．  小島副校長より  

6 月 28 日に着任した小島嘉男と申します。皆様にはメール配信と生徒を通して文書でご挨拶さ

せて頂きましたが、文書のみのご連絡で大変ご心配をおかけした事と思います。申し訳ございませ

んでした。簡単に自己紹介をさせて頂きます。4 月から横浜清陵高等学校で副校長をしておりまし

て、今回本校に異動となりました。その前は横浜緑ヶ丘高等学校にて２年間副校長をしていました。

PTA の活動で私自身教員として最後に関わったのは８年程前の事です。横浜北地区の P 大会で本

校パートナーズの発表がありました。本校のクオリティの高い映像と音声での紹介が大変印象深く、

その頃からパートナーズの活動が盛んな学校と存じ上げておりました。これから皆様に助けて頂き

ながら色々とご協力をお願いする事になるかと思いますが、よろしくお願い申し上げます。  

 

３．  報告・連絡事項  

（1）本部より  

 ・7/9,10   関東地区高 P 連山梨大会（中止・記念誌発行予定）  

 ・7/11   県高 P 連研修大会（オンライン予定）  

 ・7/15 交通安全担当者会議（中止・書面報告）  

 ・8/24,25 全国高等学校 P 連合大会  島根大会（予定）  

・8/28 第 3 回運営委員会  

・9/18 第 4 回運営委員会  

  

（2）学校より   

【7～9 月行事予定（案）について】  

・7 月～  面談開始  

・7/13,14 テーマ研究発表会  

・7/27 夏季休業開始  

・7/30 後期学力検査（入校禁止）  

・8/11～13 閉庁日（入校禁止）  

・8/16～18 特別支援教諭免許認定講習会（入校禁止）  

・8/19～22 集中講座舞台技術  

・8/23 授業開始  

・9/6～10 期末テスト   

・9/25,26 翔鷗祭（9/29,30 は振替休日）  



＊大学を知るための講座には、毎回 100 名以上の生徒の参加があります。  

＊夏季休業中に、補習授業として希望者向けステップアップ講座を予定しています。  

 

【後期教育計画（案）について】  

 ・10/2～5 の期間内で、修学旅行を計画中。  

 ・2/15 に学力検査、2/16～21 まで入選業務を予定しています。（生徒自宅学習）  

 ・3 月中旬にフィールド発表会を予定しています。  

 ・3/17 に卒業生を送る会、18 日に卒業証書授与式を予定しています。  

 ＊10 月の修学旅行が延期となった場合、代案として春休み中に実施出来るか検討中です。  

 

 (３)専門部  

〇年次部 . 

・6/12 定例会(Zoom) 翔鷗祭、後期懇談会、社会教育プログラム等の活動について  

・7/３  定例会(Zoom)  

 〇国際交流部  

 ・6/5 定例会（校外施設）Tea Break の準備  

 ・7/3 定例会   

 ・7/31 Tea Break 開催  

〇広報部  

 ・6/18 大学を知るための講座（上智大学）取材  ざっくばらん 79 号に掲載予定です。  

 ・7/3 定例会  79 号プレ入稿  

 ・教職員紹介 Who’s who を夏季休業前に配布予定です。  

  

４．議事要旨   

(1) プロジェクター購入について  

   ２F 会議室の常設プロジェクターをパートナーズ会費にて購入を検討中。  

(2)  ガイドライン改訂（ver.3）について（パートナーズ HP に掲載予定）  

  (3) スポーツ大会時の駐車料金請求について   

 広報部取材（本部依頼）の為、運営個別活動費にて対応を検討。  

 (4)  SNS 規約修正確認（パートナーズ HP に掲載予定）  

 

 

子供たちがより良い学校生活を送れるように、感染予防に引き続きご協力お願いします。  

 

 

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています  

☆パートナーズ☞ホーム＞イベント  ☆学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定  

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.com まで★  

 

映予定です。  

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。  

 

す。  

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。  いてみよう。  

チョット立ち寄り大歓迎！！本音の教育トーク、皆で話してみませんか?誰でも参加 OK で

す。気軽にどうぞ〜♪  

次回運営委員会  

８月 28 日（土）10 時～  

学校開催予定  

パートナーズホームページはこちらから  
https://www.soudagakkoueikou.com 
パートナーズ発行のお便りも掲載  


